# МБОУ «ЯЛХОЙ – МОХКОВСКАЯ СШ»

# ПРОТОКОЛ № 1 заседания рабочей группы по организации и внедрению ФГОС НОО и ООО от 12.02.2022 г.

## повестка дня:

- 1. Изучение ФГОС НОО и ООО, утвержденного Приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования", Приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования".
- 2. Распределение обязанностей по организации работы и внедрению новых ФГОС НОО и ООО.

# ПРИСУТСТВУЮЩИЕ:

- 1. Арсалиев А.Р. зам. директора по УВР, курирующий вопросы начального общего образования, председатель рабочей группы.
- 2. Витигов Р.Л. зам. директора по ВР;
- 3. Эршханова М.Д. руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла.
- 4. Алатаев М.А. методист по начальным классам.
- 5. Домбаев Ю.Х. педагог психолог.
- 6. Муситова М.Т. педагог библиотекарь.
- 7. Мовлаев И.Т. зам. директора по АХЧ.

### Слушали:

По первому вопросу слушали Арсалиева А.Р., заместителя директора по УВР, он рассказал о ФГОС НОО и ООО, утвержденном Приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования", Приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования".

### Решение:

Членам рабочей группы изучить ФГОС НОО и ООО, утвержденный Приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования", Приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного образования".

# Слушали:

По второму вопросу слушали Арсалиева А.Р., заместителя директора по УВР. Он вынес на ознакомление план по организации и внедрению новых стандартов, утвержденный директором, предложил распределить обязанности по реализации плана по организации и внедрению новых стандартов.

### Решение:

Распределить обязанности и назначить ответственными за разработку документации и методических материалов:

Nº	Фронт работы	Ответственный
п/п		
1.	Сценарий и методические материалы для	Алатаев М.А.
	проведения тематического педагогического совета	
2.	Сценарий и методические материалы для	Витигов Р.Л.
	проведения тематических родительских собраний	
3.	Образовательная программа начального/основного	Арсалиев А.Р.
	общего образования:	
4.	Разработка и актуализация локальных актов,	Арсалиев А.Р.
	приказов и других организационных документов	
5.	Актуализация всех видов планов школы	
5.1	План работы школы	Арсалиев А.Р.
5.2	План методической работы	Алатаев М.А.
5.3.	План работы ШМО	Эршханова М.Д.
5.4	План ВШК и ВСОКО	Арсалиев А.Р.
5.5	План-график повышения квалификации	Алатаев М.А.

Руководитель рабочей группы	/Ш.Ш.Витигов/
Секретарь	/М.Д.Эршханова/